
Stopp digitale overgrep mot barn! 1 

Overgrep mot barn er en av de mest alvorlige forbrytelsene. Barn blir skadet for livet. 2 
Digitale overgrep blir et stadig større samfunnsproblem, og barn som utnyttes på 3 
internett kan få like alvorlige skader som etter fysiske overgrep. Enkelte voksne tar 4 
kontakt med barn anonymt, eller utgir seg for å være et jevnaldrende barn. Overgripere 5 
forsøker å skape et tillitsforhold, eller manipulerer barn til å sende overgrepsmateriale. 6 
Alt for ofte bruker overgriperen dette materialet til å presse barnet til å gjøre stadig mer 7 
ekstreme handlinger.  8 

Kampen mot vold mot barn på forsterkes, og straJeloven må være oppdatert til en digital 9 
virkelighet.  10 

Høyre mener at dagens straJelov har en utdatert regulering av grooming. Grooming er 11 
definert som at en voksen har avtalt et møte med et barn under 16 år, der målet er å 12 
begå et seksuelt overgrep. En person kan straJes for grooming når en har «kommet frem 13 
til møtestedet eller et sted hvor møtestedet kan iakttas». Grooming straJes med bot 14 
eller fengsel inntil 1 år.  15 

Høyre vil at regelverket skal gjenspeile den digitale virkeligheten barn møter, og at det 16 
ikke skal være et krav om at den voksne har kommet frem til et fysisk møtested. Derfor 17 
må vi modernisere regelverket om grooming slik at forberedelseshandlinger av fysiske og 18 
digitale overgrep sidestilles, og skjerpe straJene for slike forberedelseshandlinger.  19 

Det finnes ingen legitime grunner for voksne til å henvende seg til barn anonymt eller 20 
med falske profiler. At voksne utgir seg for å være barn for å opprette et tillitsforhold til et 21 
barn er forkastelig og uakseptabelt. Voksne som forsøker å utnytte og forgripe seg på 22 
barn skal stilles til ansvar. Derfor vil Høyre gjøre det straJbart for voksne å ta kontakt 23 
med barn under 16 år under falsk identitet.  24 

Høyre mener det må stilles strengere krav til digitale plattformer om forebygging, varsling 25 
og rask fjerning av overgrepsrelatert materiale, samt plikt til å samarbeide med politiet. 26 
Barn og familier som rammes av digitale overgrep må få et bedre tilbud, rask tilgang til 27 
helsehjelp, rådgivning og juridisk bistand.  28 


